
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

«Средняя общеобразовательная школа № 72» 

  

ПРИКАЗ  

01.09.2023г.                      № 232 

О бесплатном питании учащихся 

 

 

На основании Постановления Администрации г. Ижевска от 27.12.2018г. № 1250 «Об 

утверждении порядка обеспечения бесплатным питанием обучающихся 1-11 классов муниципальных 

общеобразовательных организаций муниципального образования «Город  Ижевск»,  статьи 37 

Федерального закона "Об образовании в Российской Федерации" от 29.12.2012 N 273-ФЗ,  

п р и к а з ы в а ю:   
1. Назначить Игнатьеву И.В. ответственной за организацию  бесплатного питания учащихся 1-4 

классов, учащихся 5-11 классов из малообеспеченных семей,  многодетных малообеспеченных семей, 

детей из семей, оказавшихся в трудной жизненной ситуации, детей с ограниченными возможностями 

здоровья. 

2. Создать комиссию по рассмотрению представленных документов на бесплатное питание в 

составе: 

Председатель комиссии  - Слободин А.К., директор школы; 

Заместитель председателя  - Шадрина К.Н., заместитель директора по УВР; 

Члены комиссии: 

 Игнатьева И.В., секретарь; 

 Полушина Е.В., социальный педагог,  
3. Обеспечить бесплатным горячим  питанием (завтрак) с 01.09.2023г. учащихся 1-4 классов в 

составе: 
Списки учащихся 1-х классов  на 01.09.2023 г.  

№ Ф.И.О. класс 

1.  Бабина Виктория Сергеевна 1А 

2.  Балтачева София  Рустамовна 1А 

3.  Барилко  Данил  Сергеевич 1А 

4.  Бушмакина Вероника Фёдоровна 1А 

5.  Быстрова Евгения Вячеславовна 1А 

6.  Волков Александр Сергеевич 1А 

7.  Волкова Полина Андреевна 1А 

8.  Галичанина Дарья Константиновна 1А 

9.  Городилова Милана Станиславовна 1А 

10.  Зайцев  Всеволод Романович 1А 

11.  Казадаев Владимир Вячеславович 1А 

12.  Карпова Варвара Игоревна 1А 

13.  Касьянова Кира  Дмитриевна 1А 

14.  Климова Светлана Анатольевна 1А 

15.  Кузнецов Михаил Алексеевич 1А 

16.  Мингазов Артём Дамирович 1А 

17.  Моисеенко Роман Сергеевич 1А 

18.  Овсянников Андрей 

Александрович 

1А 

19.  Паранина Елизавета Анатольевна 1А 

20.  Плетенева Яна Владимировна 1А 

21.  Полянкина Ксения Александровна 1А 

22.  Помыткина Карина Алексеевна 1А 

23.  Пчельникова Кристина Евгеньевна 1А 

24.  Пыжьянов Дмитрий Сергеевич 1А 

25.  Тебенькова  Алиса Александровна 1А 

26.  Филиппова  Светлана  Дмитриевна 1А 

27.  Чувашов Данил Сергеевич 1А 

28.  Ямаев Артём Альфредович 1А 

29.  Абзалова Карина Маратовна 1Б 



30.  Ахмедов Юсиф Турал оглы 1Б 

31.  Буторина Виктория Андреевна 1Б 

32.  Вихарев Глеб Николаевич 1Б 

33.  Воронцов Андрей Игоревич 1Б 

34.  Горбушина Елизавета 

Владимировна 

1Б 

35.  Дерюшева Василиса Сергеевна 1Б 

36.  Жигалова Арианна Дмитриевна 1Б 

37.  Жуйкова Анастасия Дмитриевна 1Б 

38.  Загуменнова Варвара 

Александровна 

1Б 

39.  Зайцева Милана Александровна 1Б 

40.  Зотов Лев Александрович 1Б 

41.  Иванов Дмитрий Антонович 1Б 

42.  Касьянов Григорий Васильевич 1Б 

43.  Киселева Анастасия Леонидовна 1Б 

44.  Кривоногова Виктория Алексеевна 1Б 

45.  Мерзлякова Валерия Игоревна 1Б 

46.  Михалев Артём Максимович 1Б 

47.  Мошкин Данил Иванович 1Б 

48.  Мошкина Мария Павловна 1Б 

49.  Мякишев Кирилл Николаевич 1Б 

50.  Палабугин Илья Денисович 1Б 

51.  Пальянов Амиран Гочаевич 1Б 

52.  Пушин Люцифер Никитич 1Б 

53.  Созонова Екатерина Сергеевна 1Б 

54.  Сергеев Дмитрий Алексеевич 1Б 

55.  Сысоева Анастасия Ивановна 1Б 

56.  Холоднякова Варвара Михайловна 1Б 

57.  Чиркова Алёна Андреевна 1Б 

58.  Шамаев Дмитрий Алексеевич 1Б 

59.  Бадыкшина Динара Ильдаровна 1В 

60.  Баткаев Тимур Наилевич 1В 

61.  Безносова Елизавета Алексеевна 1В 

62.  Воронцов Всеволод Владимирович 1В 

63.  Гарифуллин Дамир Ильдарович 1В 

64.  Кокорин Максим Антонович 1В 

65.  Кузнецова Лейла Бахрузовна 1В 

66.  Лазутина Евгения Александровна 1В 

67.  Лопатина Анита Степановна 1В 

68.  Любич Александра Михайловна 1В 

69.  Марфичев Константин 

Владимирович 

1В 

70.  Мирзаева Милана Зульфигар кызы 1В 

71.  Миронова Анастасия Евгеньевна 1В 

72.  Ончуков Владислав Николаевич 1В 

73.  Пенькин Матвей Алексеевич 1В 

74.  Поважнюк Ростислав Русланович 1В 

75.  Пушина Арина Денисовна 1В 

76.  Санников Максим Алексеевич 1В 

77.  Степанов Даниил Артемович 1В 

78.  Стрелков Тимур Евгеньевич 1В 

79.  Трефилов Артём Алексеевич 1В 

80.  Фатихов Марат Ринатович 1В 

81.  Халилов Илья Петрович 1В 

82.  Шатунова Анна Ивановна 1В 

83.  Шониматова Амина Иноятовна 1В 

84.  Якименко Василиса Ивановна 1В 

85.  Басалгина Ксения Юрьевна 1Г 

86.  Болтачев Кирилл Александрович 1Г 

87.  Вавилов Антон Алексеевич 1Г 

88.  Васильев Данил Витальевич 1Г 

89.  Ветошкин Илья Дмитриевич 1Г 

90.  Гребенюк Павел Алексеевич 1Г 

91.  Егорова Екатерина Алексеевна 1Г 

92.  Еделева Виктория Юрьевна 1Г 



93.  Зиновьев Степан Юрьевич 1Г 

94.  Игнатьев Артём Игоревич 1Г 

95.  Игнатьев Максим Валерьевич 1Г 

96.  Колычева Василиса Игоревна 1Г 

97.  Конюхов Данил Павлович 1Г 

98.  Коробейникова Аделина Ивановна 1Г 

99.  Маратканов Илья Викторович 1Г 

100.  Мирзокулова Гулбону 

Неъматуллоевна 

1Г 

101.  Сентябова Полина Евгеньевна 1Г 

102.  Тронина Дарья Александровна 1Г 

103.  Ульянов Николай Александрович 1Г 

104.  Ханнанова Элина Рустамовна 1Г 

105.  Чиркова Мария Алексеевна 1Г 

106.  Шиляев Илья Дмитриевич 1Г 

107.  Шуматова Екатерина Сергеевна 1Г 

108.  Анисимов Ефим Денисович 1Д 

109.  Березкина Карина Олеговна 1Д 

110.  Бобылев Богдан Алексеевич 1Д 

111.  Бояршинова Диана Вадимовна 1Д 

112.  Вежеева Анна Андреевна 1Д 

113.  Воробьев Богдан Юрьевич 1Д 

114.  Гильманова Самира Руслановна 1Д 

115.  Гызин Никита Сергеевич 1Д 

116.  Кленов Вячеслав Артёмович 1Д 

117.  Котков Илья Максимович 1Д 

118.  Кузнецова Дарья Дмитриевна 1Д 

119.  Леконцев Иван Владимирович 1Д 

120.  Лукина Гулафзо Оламшоевна 1Д 

121.  Мамедова Гюлай Рамин кызы 1Д 

122.  Мамонова Варвара Максимовна 1Д 

123.  Марков Ростислав Анатольевич 1Д 

124.  Мерзляков Платон Петрович 1Д 

125.  Олисов Андрей Андреевич  1Д 

126.  Решетников Роман Максимович 1Д 

127.  Решетников Степан Денисович 1Д 

128.  Романов Николай Эдуардович 1Д 

129.  Смирнова Виктория Романовна 1Д 

130.  Фомин Михаил Павлович 1Д 

131.  Шефер Атрем Алексеевич 1Д 

132.  Штин Тимофей Денисович 1Д 

4. Обеспечить бесплатным горячим  питанием (обед) с 01.09.2023г. учащихся 1-4 классов в составе:
Списки учащихся 2-х классов  на 01.09.2023 

№ Ф.И.О. класс 

1.  Андреев Александр Михайлович 2А 

2.  Батохин Михаил Дмитриевич 2А 

3.  Гавшина Виктория Ивановна 2А 

4.  Гильмутдинов Камаль Ильхамович 2А 

5.  Грекова Дарья Егоровна 2А 

6.  Густенева Елизавета Денисовна 2А 

7.  Иванова Милана Викторовна 2А 

8.  Ильина Есения Николаевна 2А 

9.  Имполитова Елизавета Валерьевич 2А 

10.  Исакова Екатерина Алексеев 2А 

11.  Калабин Ярослав Андреевич 2А 

12.  Карпов Артур Игоревич 2А 

13.  Корякина Софья Сергеевна 2А 

14.  Лебедева Софья Андреевна 2А 

15.  Леготкин Данил Кириллович 2А 

16.  Мишурова София Михайловна 2А 

17.  Морозова Полина Александровна 2А 

18.  Муллуанурова Аделина 

Ильсуровна 

2А 

19.  Прилуков Алексей Дмитриевич 2А 

20.  Рогожин Артём Александрович 2А 

21.  Санников Глеб Алексеевич 2А 

22.  Столбова Вероника Николаевич 2А 

23.  Ушакова Алеся Никитична 2А 

24.  Фахриева Ева Ильшатовна 2А 

25.  Хроболова Дарья Евгеньевна 2А 

26.  Чебатков Марк Сергеевич 2А 

27.  Шадрин Богдан Максимович 2А 

28.  Шайхуллина Анна Михайловна 2А 

29.  Щербакова Василина Дмитриевна 2А 

30.  Азимова Гульмира Шухратовна 2Б 

31.  Аникин Кирилл Антонович 2Б 

32.  Ахмедов Исмаил Расифович 2Б 

33.  Бабушкин Артем Вячеславович 2Б 

34.  Бортников Кирилл Александрович 2Б 

35.  Будрецова Василиса 

Александровна 

2Б 

36.  Булдакова Варвара Алексеевна 2Б 

37.  Бурыкина Анастасия Дмитриевна 2Б 

38.  Волгушева Дарьяна Денисовна 2Б 

39.  Газизова Азалия Рамилевна 2Б 

40.  Гоголев Михаил Сергеевич 2Б 

41.  Гуляев Тимофей Евгеньевич 2Б 



42.  Дунаева Виктория Павловна 2Б 

43.  Егоров Владислав Артемович 2Б 

44.  Ефимов Дмитрий Витальевич 2Б 

45.  Жалалова Диана Валерьевна 2Б 

46.  Ившина Виктория Дмитриевна 2Б 

47.  Кислицын Матвей Александрович 2Б 

48.  Кислухина Таисия Александровна 2Б 

49.  Кочергина Маргарита Викторовна 2Б 

50.  Крупинов Юрий Николаевич 2Б 

51.  Кузнецов Константин Максимович 2Б 

52.  Назмутдинов Тимур Рамилевич 2Б 

53.  Охман Полина Вячеславовна 2Б 

54.  Плехов Тимур Витальевич 2Б 

55.  Симонов Ярослав Вячеславович 2Б 

56.  Трефилова Амина Александровна 2Б 

57.  Фадеева Анастасия Валерьевна 2Б 

58.  Шамшурин Данил Вадимович 2Б 

59.  Шимчук Вероника Владиславовна 2Б 

60.  Яровиков Данил Андреевич 2Б 

61.  Ананьева Алина Александровна 2В 

62.  Аветикян Даниель Леович 2В 

63.  Анисимов Ярослав Романович 2В 

64.  Борина Кира Дмитриевна 2В 

65.  Викулова Виктория Алексеевна 2В 

66.  Горева Валерия Алексеевна 2В 

67.  Густова София Ивановна 2В 

68.  Дементьев Кирилл Александрович 2В 

69.  Дитятин Александр Анреевич 2В 

70.  Емшанова Варвара Евгеньевна 2В 

71.  Исмоилов Юсуф Исматиллоевич 2В 

72.  Кашина Милана Дмитриевна 2В 

73.  Краснов Максим Алесевич 2В 

74.  Кудрин Данил Андреевич 2В 

75.  Макшакова Катэрина Гараевна 2В 

76.  Мальцев Илья Андреевич 2В 

77.  Мингалев Фёдор Михайлович 2В 

78.  Митрофанова Софья Андреевна 2В 

79.  Мокрушин Тимофей Сергеевич 2В 

80.  Мыльникова Софья Семеновна 2В 

81.  Налимов Егор Вячеславович 2В 

82.  Окунев Роман Игоревич 2В 

83.  Павлова Ярослава Юрьевна 2В 

84.  Поздеев Никита Алексеевич 2В 

85.  Романенко Софья Станиславовна 2В 

86.  Романова Кристина Дмитриевна 2В 

87.  Романова Милана Евгеньевна 2В 

88.  Фаттахов Савва Вадимович 2В 

89.  Ходырева Ангелина Ивановна 2В 

90.  Холмогорова Мария Ильинична 2В 

91.  Шулятьев Георгий Сергеевич 2В 

92.  Агешин Богдан Максимович  2Г 

93.  Алекберов Эдгар Туралович 2Г 

94.  Ахмедова Лияна Расифовна  2Г 

95.  Бажина Есения Дмитриевна 2Г 

96.  Басалгин Кирилл Юрьевич 2Г 

97.  Бельтюкова Мария Андреевна 2Г 

98.  Бушуева Ксения Алексеевна  2Г 

99.  Владыкина Мария Игоревна 2Г 

100.  Головизнин Ярослав Денисович  2Г 

101.  Городилова Дарина Сергеевна 2Г 

102.  Жуйков Вадим Ильич 2Г 

103.  Иванова Виктория Александровна 2Г 

104.  Киселев Сергей Алексеевич 2Г 

105.  Кокорин Артемий Янович 2Г 

106.  Копысова Яна Константиновна 2Г 

107.  Красноперов Алексей Сергеевич  2Г 

108.  Кривошеина Мария Денисовна 2Г 

109.  Левченко Максим Андреевич 2Г 

110.  Новиков Андрей Иванович  2Г 

111.  Пашаев Павел Борисович 2Г 

112.  Поткина Василиса Алексеевна 2Г 

113.  Пряженников Кирилл Тимофеевич  2Г 

114.  Пушин Игорь Александрович  2Г 

115.  Рябова Анастасия Антоновна 2Г 

116.  Стерхова София Андреевна  2Г 

117.  Титова Алина Дмитриевна  2Г 

118.  Черепанов Егор Константинович 2Г 

119.  Шигапова Дарина Айдаровна 2Г 

120.  Азина Амина Данисовна 2Д 

121.  Александров Илья Николаевич 2Д 

122.  Баранов Евгений Дмитриевич 2Д 

123.  Беляев Савелий Павлович 2Д 

124.  Вахрушев Михаил Александрович 2Д 

125.   Волкова Дарья Павловна 2Д 

126.  Гараев Захар Иванович 2Д 

127.  Гильмутдинов Марат Альфредович 2Д 

128.  Глебова Алёна Алексеевна 2Д 

129.  Дюжиков Егор Андреевич 2Д 

130.  Иванов Савелий Артёмович 2Д 

131.  Изместьев Арсений Сергеевич 2Д 

132.  Калугин Михаил Анатольевич 2Д 

133.  Калягина Ульяна Артёмовна 2Д 

134.  Климов Климентий Анатольевич 2Д 

135.  Коротаев Макар Артемьевич 2Д 

136.  Красноперова Анастасия 

Владимировна 

2Д 

137.  Ленточкина Валерия Антоновна 2Д 

138.  Малых Матвей Андреевич 2Д 

139.  Мошев Родион Сергеевич 2Д 

140.  Мясников Платон Михайлович 2Д 

141.  Николаев Сергей Николаевич 2Д 

142.  Никонов Егор Александрович 2Д 

143.  Опачева Дарина Эдуардовна 2Д 

144.  Ощепкова Аделина Александровна 2Д 

145.  Платунова Соня Сергеевна 2Д 

146.  Синенко Светлана Александровна 2Д 

147.  Усков Иван Алексеевич 2Д 

148.  Шаймарданов Ратмир Рафилевич 2Д 

149.  Широбоков Андрей Дмитриевич 2Д 

 

 

 

 

Списки учащихся 3-х классов  на 01.09.2023г.

 

№ Ф.И.О. класс 

1.  Ахунова Амира Станиславовна 3А 
2.  Безумова Мария  Константиновна 3А 
3.  Борисова Кира Владимировна 3А 
4.  Бражкин Ярослав Валерьевич 3А 
5.  Вахрушева София Михайловна 3А 

6.  Городилова Арина  Станиславовна 3А 
7.  Девятых Полина  Андреевна 3А 
8.  Иванова Дарья  Вячеславовна 3А 
9.  Ильин Антон  Константинович 3А 
10.  Казаков Ярослав Егорович 3А 
11.  Короткова Злата  Дмитриевна 3А 



12.   Наумов Иван  Евгеньевич 3А 
13.  Опарин Владислав  Алексеевич 3А 
14.  Петрунина Анна  Евгеньевна 3А 
15.  Перевощиков Роберт Русланович 3А 
16.  Сергеева Виктория  

Александровна 

3А 

17.  Ушкова Ксения  Андреевна 3А 
18.  Хабибрахманов  Юрий Денисович 3А 
19.  Чичканов Мирон Дмитреевич 3А 
20.  Чиркова Екатерина  Васильевна 3А 
21.  Шубина Мирослава  Андреевна 3А 
22.  Шуткина Наталья Михайловна 3А 
23.  Бабайлов Роман Алексеевич 3Б 
24.  Бурганова Азалия Руслановна 3Б 
25.  Кайзер Архип Сергеевич 3Б 
26.  Караваев Михаил Иванович 3Б 
27.  Кашин Никита Эдуардович 3Б 
28.  Кондратьева Дарья Михайловна 3Б 
29.  Коротаев Глеб Александрович 3Б 
30.  Кочура Эвелина Антоновна 3Б 
31.  Кошовкина Василиса Андреевна 3Б 
32.  Кудрявцев Матвей Александрович 3Б 
33.  Куликов Богдан Никитич 3Б 
34.  Максимова Валерия Кирилловна 3Б 
35.  Мамеев Родион Михайлович  3Б 
36.  Марфичев Сергей Владимирович 3Б 
37.  Маякова Софья Александровна 3Б 
38.  Никонова Кира Константиновна 3Б 
39.  Помысова Кристина 

Александровна 

3Б 

40.  Протопопова Дарина Кирилловна 3Б 
41.  Сайсанова Татьяна Эдуардовна 3Б 
42.  Селезнева Валерия Николаевна 3Б 
43.  Сергеева Маргарита Олеговна 3Б 
44.  Тугбаева Диана Игоревна 3Б 
45.  Чайникова Ксения Сергеевна 3Б 
46.  Шамгунов Марсель Наилевич 3Б 
47.  Шимчук Максим Владиславович 3Б 
48.  Шкляева София  Романовна 3Б 
49.  Шудегов Захар Андреевич 3Б 
50.  Ананин Арсений Иванович 3В 
51.  Аникеева Виктория Викторовна 3В 
52.  Вавилова Дарья Алексеевна 3В 
53.  Вдовкина Мария Алексеевна 3В 
54.  Волков Марсель Станиславович 3В 
55.  Ворончихина Анастасия Игоревна 3В 
56.  Дресвянникова Юлия Денисовна 3В 
57.  Еремеев Иван Васильевич 3В 
58.  Зямбаев Тимофей Иванович 3В 
59.  Ившина Елизавета Денисовна 3В 
60.  Кабеева Анна Антоновна  3В 
61.  Коробейников Кирилл Артемович 3В 
62.  Котов Александр Максимович 3В 
63.  Кузнецова Анна Павловна 3В 
64.  Макарова Анастасия Леонидовна 3В 
65.  Маммедли Ханым Рамин кызы 3В 
66.  Потапова Анита Дмитриевна 3В 
67.  Снигирева Виктория Максимовна 3В 
68.  Струнаев Дмитрий Андреевич 3В 
69.  Суднева Юлия Александровна 3В 

70.  Тебеньков Артём Викторович 3В 
71.  Тихонова Валерия Ивановна 3В 
72.  Тронин Дмитрий Александрович 3В 
73.  Хохрякова Мария Антоновна 3В 
74.  Черепкова Виктория 

Константиновна 

3В 

75.  Эшмаков Данил Сергеевич 3В 
76.  Волкова Варвара Вячеславовна 3Г 
77.  Галичанина Милана Васильевна 3Г 
78.  Загребина Ксения Николаевна 3Г 
79.  Кашапова Дарья Дмитриевна 3Г 
80.  Клюкин Максим Юрьевич 3Г 
81.  Корепанова София Витальевна 3Г 
82.  Кутявина Виктория Сергеевна 3Г 
83.  Макаров Егор Дмитриевич 3Г 
84.  Никитина Варвара 

Константиновна 

3Г 

85.  Никулин Роман Дмитриевич 3Г 
86.  Овчинников Андрей 

Александрович 

3Г 

87.  Овчинников Тимур Алексеевич 3Г 
88.  Озеров Илья Александрович 3Г 
89.  Пауесова Ксения Евгеньевна 3Г 
90.  Пермяков Руслан Андреевич 3Г 
91.  Поважнюк Кирилл Русланович 3Г 
92.  Пономарева Анастасия 

Анатольевна 

3Г 

93.  Русских Никита Константинович 3Г 
94.  Сапаев Михаил Алексеевич 3Г 
95.  Скобелев Вячеслав Владимирович 3Г 
96.  Соболева Мария Павловна 3Г 
97.  Фролова Варвара Андреевна 3Г 
98.  Якимов Даниил Эдуардович 3Г 
99.  Алекберов Давид Туралович 3Д 
100.  Ветошкина Дарина Дмитриевна 3Д 
101.  Воронина Виктория Романовна 3Д 
102.  Гарибов Абулфаз Алтай оглы 3Д 
103.  Дерюшев Дмитрий Алеексеевич 3Д 
104.  Казаков Егор Сергеевич 3Д 
105.  Камашев Павел Петрович 3Д 
106.  Коробейников Илья Валерьевич 3Д 
107.  Красноперова Вероника 

Владимировна 

3Д 

108.  Мирзокулов Исо Неъматуллович 3Д 
109.  Никитина Анна Николаевна 3Д 
110.  Павлова Валерия Павловна 3Д 
111.  Петров Илья Игоревич 3Д 
112.  Решетников Даниил Максимович 3Д 
113.  Рылова Виктория Вячеславовна 3Д 
114.  Ступина Кира Александровна 3Д 
115.  Тихонов Илларион Викторович 3Д 
116.  Третьяков Матвей Дмитриевич 3Д 
117.  Трефилова Кира Денисовна 3Д 
118.  Федоров Никита Сергеевич 3Д 
119.  Чебану Данил Сергеевич 3Д 
120.  Чиркова Кристина Игоревна 3Д 
121.  Шабаев Даниил Александрович 3Д 
122.  Шаймарданов Дамир Рафильевич 3Д 
123.  Широких Анна Ильинична 3Д 

Списки учащихся 4-х классов  на 01.09.2023 г.  

№ Ф.И.О. Класс 

1.  Байкузина Мия Максимовна 4А 

2.  Бердников Захар Александрович 4А 

3.  Бусыгин Артем Евгеньевич 4А 

4.  Васильева Софья Александровна 4А 

5.  Вежеева Валерия Константиновна 4А 

6.  Горбачев Константин Владимирович 4А 

7.  Гельмянова Виолетта Марселевна 4А 



8.  Дерюшева Екатерина Ивановна 4А 

9.  Ермолина  Мария Вячеславовна 4А 

10.  Иванова Анастасия Александровна 4А 

11.  Иванова Арина Владимировна 4А 

12.  Кабанов Артём Артурович 4А 

13.  Косолапова Кристина Владиславовна 4А 

14.  Леванова Карина Михайловна 4А 

15.  Маратканов Савва Викторович 4А 

16.  Метляков Артём Константинович 4А 

17.  Останин Егор Григорьевич 4А 

18.  Осипова Анна Александровна 4А 

19.  Пахомова Анастасия 

Александровна 

4А 

20.  Перевощикова Ксения Андреевна 4А 

21.  Пушина Виктория Сергеевна 4А 

22.  Стрелкова Софья Олеговна 4А 

23.  Шадрин Глеб Иванович 4А 

24.  Шейко Ксения Сергеевна 4А 

25.  Антоньян  Диана Игоревна 4Б 

26.  Ардашева Карина Константиновна 4Б 

27.  Безумов Михаил Константинович 4Б 

28.  Гумирова Мария Александровна 4Б 

29.  Жуйков Станислав Дмитриевич 4Б 

30.  Зембекова Маргарита Николаевна 4Б 

31.  Зубкова Мария Константиновна 4Б 

32.  Катаргин Александр  Сергеевич 4Б 

33.  Климов Кирилл Анатольевич 4Б 

34.  Коновалова  Милана Максимовна 4Б 

35.  Локтина Полина Алсанд 4Б 

36.  Мамедова Сара Эхтибаровна 4Б 

37.  Маракулина Алиана Октаевна 4Б 

38.  Масленникова Наталья Сергеевна 4Б 

39.  Михайлова Ксения Аркадьевна 4Б 

40.  Мысько Андрей Владимирович 4Б 

41.  Петров Сергей Андреевич 4Б 

42.  Пушин Игорь Денисович 4Б 

43.  Сафиуллина Сафия Альбертовна 4Б 

44.  Сохарева Маргарита Александровна 4Б 

45.  Сентяков Вячеслав Андреевич 4Б 

46.  Федосимов Иван Денисович 4Б 

47.  Хусаинова Анастасия  Эдуардовна 4Б 

48.  Чирков Степан Сергеевич 4Б 

49.  Чувашев Данил Алексеевич 4Б 

50.  Аллахвердиев  Роял Асиф оглы 4В 

51.  Афонин Мирон Антонович  4В 

52.  Баранов Владислав Дмитриевич 4В 

53.  Валеев Никита Сергеевич  4В 

54.  Вохмянина Ева Ильинична  4В 

55.  Жулдыбина Софья Павловна  4В 

56.  Казиакбаров Матвей Артемович  4В 

57.  Кашапова Алина Маратовна  4В 

58.  Кропочева Варвара Денисовна  4В 

59.  Левченко Данил Андреевич  4В 

60.  Лямин Иван Алексеевич  4В 

61.  Меньшикова Анастасия Андреевна  4В 

62.  Петров Артём Сергеевич  4В 

63.  Поздеев Роман Алексеевич  4В 

64.  Просвернина Маргарита Павловна  4В 

65.  Рябов Артём Антонович  4В 

66.  Сачков – Павлов Илья  

Вячеславович  

4В 

67.  Соболев Глеб Максимович  4В 

68.  Степанов Максим Игоревич  4В 

69.  Урванцев Андрей Станиславович 4В 

70.  Филиппова Алина Артуровна  4В 

71.  Шадрина Алёна Артёмовна  4В 

72.  Шестаков Кирилл Алексеевич 4В 

73.  Шигапова Алана Айдаровна  4В 

74.  Алиев Рауф Рамазан оглы 4Г 

75.  Березка Арина Антоновна 4Г 

76.  Богатырёв Максим Павлович 4Г 

77.  Борисова София Ивановна 4Г 

78.  Братилова Елизавета Дмитриевна 4Г 

79.  Быкова Карина Сергеевна 4Г 

80.  Воронова Диана Евгеньевна 4Г 

81.  Гребенщиков Никита 

Александрович 

4Г 

82.  Гришина Ульяна Александровна 4Г 

83.  Копысова Ксения Алексеевна 4Г 

84.  Корепанова Виктория Николаевна 4Г 

85.  Коркин Михаил Павлович 4Г 

86.  Лялин Кирилл Сергеевич 4Г 

87.  Мамедов Немат Тейюб огл 4Г 

88.  Найверт Илья Николаевич 4Г 

89.  Оралова Диана Антоновна 4Г 

90.  Помыткин Даниил Алекса 4Г 

91.  Рогожников Савелий Васильевич 4Г 

92.  Саушкин Максим Владимирович 4Г 

93.  Уразова Мария Эдуардовна 4Г 

94.  Хазиева Камилла Фанзилевна 4Г 

95.  Худякова Маргарита 

Александровна 

4Г 

96.  Шабалин Александр Евгеньевич 4Г 

97.  Широбоков Артём Петрович 4Г 

98.  Широких Иван Ильич 4Г 

99.  Бабекова Арина Викторовна 4Д 

100.  Бабкина Олеся Дмитриевна 4Д 

101.  Бобылев Денис Никитич 4Д 

102.  Вахрушев Степан Геннадьевич 4Д 

103.  Елисеев Роман Дмитриевич 4Д 

104.  Зайнуллин Иван Ильич 4Д 

105.  Зайнуллин Илья  Ильич 4Д 

106.  Зайцева Ксения Васильевна 4Д 

107.  Кожевников Артемий Михайлович 4Д 

108.  Кузнецова Софья Алексеевна 4Д 

109.  Малышева Мария Андреевна  4Д 

110.  Медведев Матфей Станиславович 4Д 

111.  Мокрушина Полина Ивановна 4Д 

112.  Никулина Алена Дмитриевна 4Д 

113.  Новиков Артём Владимирович 4Д 

114.  Перевозчикова Ева Анатольевна 4Д 

115.  Печенкин Захар Романович 4Д 

116.  Поторочина Дарина Петровна 4Д 

117.  Разувайлова Кристина Дмитриевна 4Д 

118.  Рассомахин Денис Андреевич 4Д 

119.  Сентемов Фаиль Михайлович 4Д 

120.  Ситников Ян Олегович 4Д 

121.  Стерхова Ксения Константиновна 4Д 

122.  Трефилова Милана Александровна 4Д 

123.  Тронин Сергей Александрович 4Д 

124.  Усков Евгений Алексеевич 4Д 

125.  Федорова Виктория Сергеевна 4Д 

126.  Хабарова Екатерина Сергеевна 4Д 

127.  Шмыкова  София Кирилловна 4Д 

128.  Шулепова Милана Денисовна 4Д 

 
4. Обеспечить бесплатным питанием с 01.09.2023г. учащихся из многодетных  семей в составе: 



№ Ф.И. Класс № удост. 

1.  Байкузина Мария 5А 1285к/21 

2.  Лекомцев Кирилл 5Б 1208к/21 

3.  Мерзлякова Диана 5Б 69/2015 

4.  Широбокова Елена 5Б 467/2020 

5.  Корепанов Илья 5В 547/23 

6.  Попов Владимир 5В 584к 

7.  Калягин Кирилл 5В 1352/2022 

8.  Паранина Кира 5В 582к/2022 

9.  Вохмянина Кира 5Г 1218/2019 

10.  Гадимов Нурлан 5Г 460к/23 

11.  Усова Анна 5Г 2221/2021 

12.  Петрова Ирина 5Г 812 

13.  Петрова Марина 5Г 812 

14.  Пальянова Милана 5Д 558 

15.  Лагунова Ангелина 5Д 106/2009 

16.  Аскерли Аиша 5Е 1125 

17.  Гараева Рушана 5Е 1106/2019 

18.  Кожевников Егор 5Е 391/23 

19.  Сунцов Егор 5Е 1446/21 

20.  Кривилев Дима 5Е 965/23 

21.  Псарева Дарья 5Е 1206/2019 

22.  Кабанов Егор 6А 1150 

23.  Жуйкова Виктория 6А 241/2020 

24.  Палабугина Агнесса 6А 678 

25.  Булдакова Вероника 6А 1022 

26.  Буткова Кристина 6Б 348/2020 

27.  Мезенцев Дима 6Б 1495/22 

28.  Кузнецов Илья 6Б 308к 

29.  Мирзокулова Рамила 6Б 28/23 

30.  Лямина Татьяна 6Б 310 

31.  Харченко Евгений 6В 1970  

32.  Бурыкин Максим 6В 541к/2019 

33.  Гадимова Лейла 6В 460к/23 

34.  Вахрушев Виталий 6В 403/23 

35.  Соловьева Полина 6Г 966 

36.  Безумов Тимофей 6Г 2150/2022 

37.  Ахатова Вероника 6Д 98/2021 

38.  Коробейникова 

Кристина 
6Д 

27/2021 

39.  Собин Дима 6Д 1025 

40.  Тенсин Роман 6Д 498/2022 

41.  Волкова Елена 6Д 610 

42.  Чибышева Карина 6Д 1472/2021 

43.  Магомедтагирова Асиат 6Д 651/21 

44.  Шулепов Кирилл 5Д 201к/23 

45.  Тимирбулатов Ярослав 7А 746/2022 

46.  Баранов Тимофей 7А 1304/21 

47.  Аскерли Анар 7А 1125 

48.  Лебедев Павел 7Б 261/18к 

49.  Вдовкин Иван 7Б 187/21 

50.  Ивлева Кристина 7Б 24/2023 

51.  Логинов Роман 7В 527к 

52.  Логинов Ярослав 7В 527к 

53.  Абашева Лейсан 7В 1073к 

54.  Мирзаев Рагим 7Г 438 

55.  Городилова Регина 7Г 314к/21 

56.  Налимов Андрей 7Д 238к 

57.  Стрелков Максим 7Д 221/2021 

58.  Мельчаков Костя 7Д 896 

59.  Щербенева Лиза 8А 1587/22 

60.  Налимов Виталий 8А 238к 

61.  Будин Андрей      8Б 1210/2019 

62.  Стремоусов Роман 8В 369 

63.  Макшаков Кирилл 8В 276/2022 

64.  Бутков Владислав 8Г 348/2020 

65.  Абдулин Руслан 8Г 258к/2017 

66.  Воронцов Владислав 8Г 221/2016 

67.  Соколова Настя 8Г 750 

68.  Чирков Тимофей 8Г 1446/21 

69.  Антоньян Иван 8Г 240к/2022 

70.  Лагунов Анисим 8Д 106/2009 

71.  Петрова Полина 8Д 812 

72.  Лямин Данил 7Д 310 

73.  Булдырев Егор 7Д 1911 

74.  Соловьев Егор 9А 966 

75.  Широбоков Роман 9А 590к/2017 

76.  Королев Захар 9Б 457к 

77.  Сергеев Михаил 9Б 172/19к 

78.  Байкузин Роман 9Б 448/23 

79.  Хазиев Данил 9В 283/2020 

80.  Каюмов Мансур 9В 370/21 

81.  Тенсин Максим 9Г 498/2022 

82.  Шампаров Кирилл 9Г 524 

83.  Мирзаева Ханым 9Г 438 

84.  Ефименко Тимур 9Г 963/2020 

85.  Кривилева Анна 9Г 965/23 

86.  Фахрутдинова Ильяна 9Г 411/2022 

87.  Соколов Саша 9Д 750 

88.  Псарев Максим 9Д 1206/2019 

89.  Крюкова Виктория 9Д 103 

90.  Алексеев Дима 10 45/19 

91.  Чирков Дима 10 365/2020 

92.  Тимирбулатов 

Владислав 
11 

746/2022 

5.  Обеспечить бесплатным питанием со 01.09.2022г. учащихся из  семей, находящихся в трудной 

жизненной ситуации в составе: 

1.  Загуменнов Марат 5А 

2.  Кокорина Екатерина 5Б 

3.  Вахрушева Виктория 5Е 

4.  Овчинников Артем 5Е 

5.  Мазурова Валерия 6А 

6.  Имполитова Лира 6А 

7.  Зайцев Кирилл 8А 

8.  Каиров Альфред 8Г 

9.  Перевозчиков Рустам 8Д 

10.  Зямбаев Никита 8Д 

11.  Захаров Кирилл 9В 

12.  Третьякова Софья 10 

6. Обеспечить бесплатным питанием со 01.09.2022г. учащихся с ограниченными возможностями здоровья 

в составе: 



1.  Петров Матвей 2г 

2.  Маркова Татьяна 2д 

3.  Перевозчиков Яков 2д 

4.  Пономарева Вероника 3г 

5.  Густов Савелий 3г 

6.  Лагунов Никита 3д 

7.  Рожнев Никита 4в 

8.  Шадрин Ярослав 4в 

9.  Снигирев Григорий 4г 

10.  Сунцов Максим 4г 

11.  Марков Арсентий 4г 

12.  Дорохов Вова 6Б 

13.  Столяров Илья 8Г 

7. Классным руководителям: 

 Ежедневно контролировать организацию питания детей. 

 Отсутствующих детей, питающихся бесплатно, отмечать в ведомости контроля по 

бесплатному питанию.  

 О выбытии из школы и прибытию в школу учащегося, питавшегося бесплатно, 

своевременно сообщать ответственному по бесплатному питанию Игнатьевой И.В. 

 

 

 

 

Директор школы  _______________  А.К.Слободин



 


		2023-11-21T17:56:59+0400
	МБОУ "СОШ № 72"




